
1 / 3 

 

 

 

 

 

 
9. 2. 2016 v 14:00 hod., Zasedací místnost OÚ Rožná 

Přítomní: 

 7 zástupců členských obcí (Augustin Holý – Rozsochy, Libor Pokorný – Rožná, Vlastimil 

Tvarůžek – Strážek, Mgr. Josef Vojta – Bystřice n. P., Ing. Pavel Kadlec – Dalečín, Mgr. Ladislav 

Stalmach – Vír, PaedDr. Šárka Kunčíková - Štěpánov n. S.) 

Program schůze: 

1. Zahájení 

2. Příprava rozpočtu 

3. Příprava programu členské schůze 

(host Mgr. Jana Kincová Křížková Oblastní charity Žďár nad Sázavou – financování sociálních 

služeb z rozpočtu obcí) 

4. Nabídka na nákup energií 

5. Diskuze a další organizační záležitosti 

6. Závěr jednání 

Členská schůze se sešla v nadpoloviční většině, byla tedy usnášení schopná, viz prezenční listina. 

Z Á P I S 

1. Zahájení 

 Libor Pokorný zahájil schůzi předsednictva v 14:10 hod. a přivítal všechny přítomné členy 

předsednictva. 

 L. Pokorný přítomné seznámil s programem zasedání a vyvolal hlasování o schválení programu. 

Program byl jednohlasně schválen. 

Hlasování:  Pro: 7     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 

 

2. Příprava rozpočtu 

 L. Pokorný seznámil přítomné s připravovaným rozpočtem Mikroregionu. Postupně byly 

projednány jednotlivé položky. Položka pro společné vybavení DDHM je připravena pro nákup 

dataprojektoru pro mikroregionální akce Putovní letní kino a Hry bez hranic. 

 L. Pokorný nechal o připravovaném rozpočtu hlasovat. 

Hlasování:  Pro: 7     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 

 

Zápis ze schůze předsednictva Mikroregionu Bystřicko 

č.1/16 



2 / 3 

 

 Připravený rozpočet bude rozeslán dne 10. 2. 2016 obcím k vyvěšení na úředních deskách pro jeho 

následné schválení na členské schůzi, která se bude konat 1. 3. 2016 v zasedací místnosti ÚM 

Strážek.  

3. Příprava programu členské schůze 

 

 Předseda Mikroregionu zahájil diskuzi o programu Členské schůze Mikroregionu Bystřicko, která 

se bude konat v úterý 1. 3. 2016 v zasedací místnosti ÚM Strážek.  

 Na členské schůzi vystoupí dva prezentující hosté, kteří starostům předají informace z oblasti 

sociálních služeb a z oblasti získávání dotací.  

1. Sociální služby – financování: 

Jako první vystoupí na schůzi paní Mgr.  Jana Kincová Křížová z Oblastní charity Žďár 

nad Sázavou. Starostům budou podány informace o nutnosti financování sociálních služeb 

z rozpočtu obcí, tzv. Vyrovnávací platby. Starostům bude k tomuto bodu předem zaslán 

přehled tohoto systému financování vypracovaný paní PhDr. Drahomírou Lukšovou 

vedoucí Odboru sociálních věcí a zdravotnictví.  

2. Kotlíkové dotace: 

Dalším bodem programu bude paní Ing. Věra Petrová z Odboru životního prostředí MěÚ 

Bystřice nad Pernštejnem, která je zároveň starostkou obce Velké Tresné. Přítomné 

starosty bude informovat ohledně možnosti čerpání finančních prostředků na Kotlíkové 

dotace z Kraje Vysočina. Bude zpracován jakýsi ucelený přehled pro žadatele. 

Prezentované informace se budou týkat také Revize kotlů na rok 2017 a Energetických 

štítků budov.  

 Na schůzi předsednictva se přítomní starostové dále dohodli, že 30 minut před zahájením Členské 

schůze budou zájemcům poskytnuty informace ohledně Dotace z programu životního prostředí, 

prioritní osa 1.3.1 – omezování rizika povodní, tedy od 15:30 do 16:00, poté bude následovat již 

samotná Členská schůze Mikroregionu. Setkání se uskuteční se zástupci společností Envipartner a 

BÁRTEK ROZHLASY, s.r.o.. 

 V souvislosti se sociálními službami byl Augustin Holý pověřen oslovením pana ředitele Ing. Petra 

Havlíčka z organizace Domácí hospic Vysočina, o.p.s. v otázce možnosti zřízení pobočky na 

Bystřicku.  

4. Nabídka na nákup energií 

 Mikroregion Bystřicko byl osloven panem Loukotou s nabídkou spolupráce s Mikroregionem 

Velkomeziříčsko – Bítešsko na společný nákup energií na ČMKBK. Pokud by obce nabídku 

přijaly, byla by jim vyjednána výhodnější cena elektrické energie v průměru 800 Kč/MWh a 

zemního plynu v hodnotě 469 Kč/MWh. Oba DSO by se poté společně podílely na poplatku za 

burzu.  Nákup energií touto formou by obcím přinesl značné finanční úspory. Tento bod bude také 



3 / 3 

 

zařazen do programu členské schůze, starostům informace za Mikroregion Bystřicko předá Ing. 

Jarmila Zemanová a Mgr. Josef Vojta, pokusí se také získat přesný rozpis položek a zjistit poplatky 

za burzu.   

5. Diskuse a organizační záležitosti 

 

 Zrcadlení - v závěrečné diskuzi byli přítomní zejména informováni o možnosti umístění putovní 

výstavy fotografií z akce Zrcadlení 2015 na obcích Mikroregionu Bystřicko. Tato informace bude 

předána i ostatním starostům na Členské schůzi.  

 Hry bez hranic – byla zahájena diskuze k letošnímu ročníku Her bez hranic, které se budou v tomto 

roce konat v Bystřici nad Pernštejnem pravděpodobně 3. 9. 2016, termín bude ještě upřesněn.   

 

 

6. Závěr jednání 

 Libor Pokorný poděkoval přítomným členům za účast a schůzi předsednictva ukončil. 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………. 

                 předseda mikroregionu 

                       Libor Pokorný 

 

 

 

Zapsala:  

 

 

……………………………………... 

 Mgr. Veronika Palečková 


